



ADDENDUM No.3

LICITACIÓN PRIVADA No. 15-2024-SEAF-UNAH "CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD PRIVADA PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE HONDURAS (UNAH) 2 LOTES".

LICITACIÓN PRIVADA No. 15-2024-SEAF-UNAH que tiene por objeto la "CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD PRIVADA PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE HONDURAS (UNAH) 2 LOTES", lo siguiente:

En el Pliego de Condiciones, se modifica el numeral siguiente:

IO-10 ACLARACIONES DE LOS DOCUMENTOS DE LICITACION.

Todo aquel interesado que haya obtenido de manera oficial el Pliego de Condiciones y que requiera alguna aclaración sobre el mismo deberá comunicarse con La UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS, mediante nota escaneada al correo electrónico <u>licitaciones@unah.edu.hn</u> debiendo presentar siempre su solicitud por escrito a la dirección y contacto siguiente Lugar: UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE HONDURAS, Dirección: Ciudad Universitaria, Tegucigalpa M.D.C, Honduras C.A. Número del Piso/Oficina: Sexto piso, Departamento de Adquisiciones Mayores, Edificio Administrativo Alma Mater, Ciudad: Tegucigalpa M.D.C, Honduras C.A. País: HONDURAS C.A. Tel. 2216-6100 Extensión No.110117, 110112, 110113, 110105 y 110633.

La Universidad Nacional Autónoma de Honduras responderá por escrito todas las solicitudes de aclaración, enviando copia a todos los que hayan obtenido el pliego de Condiciones, describiendo y resolviendo sus interrogantes planteadas.

Las respuestas a solicitudes de aclaración se publicarán además en el Sistema de Información de Contratación y Adquisiciones del Estado de Honduras "HONDUCOMPRAS" (www.honducompras.gob.hn).

En el Pliego de Condiciones, se modifica el numeral siguiente:

"IO-05 PRESENTACIÓN DE OFERTAS

Las ofertas se presentarán en: EL Salón de Usos Múltiples de la Secretaría Ejecutiva de Administración y Finanzas de la Universidad Nacional Autónoma de Honduras.

Ubicada en: el Sexto piso del Edificio Administrativo Alma Mater, en Ciudad Universitaria.

El día último de presentación de ofertas será: EL DÍA VIERNES ONCE (11) DE OCTUBRE DEL 2024.

La hora límite de presentación de ofertas será: a las NUEVE Y CINCUENTA Y NUEVE DE LA MAÑANA (9:59 a.m.). - No se recibirán ofertas después de esa hora. -

"La Educación es la Primera Necesidad de La República"



El Acto público de Apertura de ofertas se realizará el día EL DÍA VIERNES (11) DE OCTUBRE DEL 2024, a partir de las DIEZ DE LA MAÑANA (10:00 a.m.)".

10-10 ACLARACIONES DE LOS DOCUMENTOS DE LICITACION.

Todo aquel interesado que haya obtenido de manera oficial el Pliego de Condiciones y que requiera alguna aclaración sobre el mismo deberá comunicarse con La UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS, mediante nota escaneada al correo electrónico <u>licitaciones@unah.edu.hn</u> debiendo presentar siempre su solicitud por escrito a la dirección y contacto siguiente Lugar: UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE HONDURAS, Dirección: Ciudad Universitaria, Tegucigalpa M.D.C, Honduras C.A. Número del Piso/Oficina: Sexto piso, Departamento de Adquisiciones Mayores, Edificio Administrativo Alma Mater, Ciudad: Tegucigalpa M.D.C, Honduras C.A. País: HONDURAS C.A. Tel. 2216-6100 Extensión No.110117, 110112, 110113, 110105 y 110633.

La Universidad Nacional Autónoma de Honduras responderá por escrito todas las solicitudes de aclaración, enviando copia a todos los que hayan obtenido el pliego de Condiciones, describiendo y resolviendo sus interrogantes planteadas.

Las respuestas a solicitudes de aclaración se publicarán además en el Sistema de Información de Contratación y Adquisiciones del Estado de Honduras "HONDUCOMPRAS" (www.honducompras.gob.hn).

EL PROVEEDOR podrá formular sus consultas por escrito enviándolas en físico hasta, el DÍA SIETE (7) de OCTUBRE del 2024., antes de la fecha de apertura de las ofertas y solo se acepta un Lote de consultas, toda aclaración recibida después de la fecha límite no se tomará en cuenta.

ASISTENCIA: OPCIONAL CUANDO SE REQUIERA O SE SOLICITE

El presente Addendum pasa a formar parte del Pliego de Condiciones; así mismo, todas las demás instrucciones, condiciones y especificaciones técnicas contenidas en dicho Plica Condiciones permanecen en vigencia.

Ciudad Universitaria 26 de septiembre del 2024.

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES DIF SECRETARÍA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION EINÂNZAS